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Chuligani pobili 
niepełnosprawnego 
Dawida

\\\ OTWOCK 

Budowa nowoczesnego 
ośrodka piłkarskiego  
w Otwocku oraz wycinka lasu, 
od tygodni wywołuje  
gorące emocje. Aby powstał 
obiekt, trzeba będzie wyciąć 
ponad 7 hektarów lasu.

W ładze Otwocka po przejęciu 
terenów OKS wzdłuż ul. Kar-

czewskiej, zdecydowały, że powstaną 
tam trzy ogromne obiekty sportowe: 
stadion, kompleks basenowy ze strzel-
nicą (pod koniec roku rozpoczęła się 
budowa), a także nowoczesny ośro-
dek piłkarski dla reprezentacji Polski, 
który ma być jedną z flagowych inwe-
stycji Polskiego Związku Piłki Nożnej 
(PZPN) oraz byłego Ministra Sportu i 
Turystyki, Kamila Bortniczuka. Obiekt 
ma powstać częściowo na obecnych 

terenach sportowych, a częściowo na 
terenach leśnych. Po tym jak na począt-
ku października ub. r. nagłośniliśmy, 
że budowa ośrodka sportowego jest 
związana z koniecznością wycinki 7 
hektarów młodego lasu (od strony 
„orlików”), w internecie zawrzało. Na 

wielu forach internetowych rozgorzała 
dyskusja. Część osób uważa, że dzięki 
ośrodkowi, Otwock stanie się presti-
żowym miastem i inwestycja jest warta 
wycinki lasu, ale wiele osób jednak jest 
temu przeciwna. 

Mały Biskupin kontra 
ośrodek piłkarski

Mały Biskupin to popularne miejsce, które odwiedza młodzież i całe rodziny

Do bulwersującego zdarzenia doszło w miejskim autobusie linii 702, który  
kursuje z Otwocka do Warszawy

\\\ POWIAT

dokończenie na str. 3
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\\\ POWIAT 

W 2024 roku w powiecie 
otwockim będą kursowały 
nowe linie autobusowe.  
Od stycznia obowiązują nowe 
rozkłady jazdy.

P od koniec grudnia ub. r. władze 
powiatu otwockiego pochwaliły 

się dużym dofinansowaniem na ko-
munikację, dzięki któremu w 2024 
roku zaczęły kursować dodatkowe li-
nie autobusowe. Od stycznia sporo się 
zmieniło w transporcie zbiorowym we 
wszystkich gminach.

\\\   Dofinansowanie  
i tańsze bilety

Niedawno do Związku Powiatowo-
-Gminnego „Otwockie Przewozy Gmin-
no-Powiatowe” dołączyły dwie kolejne 
gminy: Celestynów i Kołbiel. – W grud-
niu związek powiatowych przewozów 
otrzymał ponad 3,1 mln zł z Funduszu 
Rozwoju Przewozów Autobusowych 
– mówi w rozmowie z „Przeglądem Ot-
wockim” Paweł Zawada, wicestarosta 
otwocki i prezes Związku Powiatowo-
-Gminnego. – Dzięki temu od stycznia 
są tańsze bilety niemal we wszystkich 
liniach. Bez zmian jednak pozostaje 
cena biletu na trasie Karczew-Falenica 
(K51) – wyjaśnia wicestarosta Zawada. 
Bilet w K51 od Karczewa do Józefowa 
kosztuje 3 zł plus 1 złotówka do Fale-
nicy.

\\\   Nowe trasy
Otwockie starostwo informuje, 

że dzięki dofinansowaniu i wsparciu 
finansowym członków związku, czy-
li: powiatu otwockiego oraz gmin: 
Wiązowna, Osieck, Sobienie-Jeziory, 
Karczew, Celestynów oraz Kołbiel, od 
stycznia funkcjonuje osiem linii auto-
busowych. – Większość z nich już kur-
sowała, ale od stycznia niektóre trasy 
zostały zmodyfikowane m.in. W12, 
gdzie autobus kursuje z Michałówka 
przez Zakręt i Wiązownę do Radiówka 

– tłumaczy wicestarosta Paweł Zawada. 
– Od stycznia kursuje również nowa 
linia S2. Autobus będzie jeździł w dni 
robocze na trasie z gminy Sobienie-
-Jeziory przez Osieck aż do Grabianki 
– podkreśla wicestarosta otwocki. S2 
dojeżdża także do Garwolina.

\\\   Dodatkowe linie
Mamy dobrą wiadomość zwłasz-

cza dla pasażerów z gmin Karczew i 
Sobienie-Jeziory. – Od czerwca 2024 
roku planowane jest uruchomienie ko-
lejnych dwóch dodatkowych linii auto-
busowych. – Autobusy będą kursować 
nowymi trasami z Zambrzykowa do 
Otwocka oraz z Kosumiec do Otwocka. 
Autobusy będą dostępne nie tylko w 
dni robocze, ale także w weekendy. Jed-
nak w soboty i niedziele będą kursować 
rzadziej – mówi otwocki wicestarosta. 
I dodaje, że w Otwocku pasażerowie 
będą mogli przesiąść się do pociągu.
Linie kursujące od stycznia:
1. C1 Celestynów – Glina – Otwock
2. D1 Dobrzyniec – Żanęcin – Otwock
3. K2 Kołbiel – Ostrów – Otwock
4. K51 Otwock Mały – Karczew – Ot-
wock – Józefów
5. O1 Osieck – Sobienie-Jeziory – Ot-
wock
6. S2 Sobienie-Jeziory – Grabianka
7. W11 Wola Karczewska – Dobrzyniec 
– Wiązowna
8. W12 Zakręt – Wiązowna – Radiówek

\\\   Czy K51 spełnia  
oczekiwania?

Od czasu, gdy prywatny przewoź-
nik MiniBus przestał kursować z po-
wiatu otwockiego do Warszawy, wielu 
pasażerów ma ogromne trudności w 
dotarciu do szkoły, lekarza czy pra-
cy w stolicy – o tym informowaliśmy 
wielokrotnie. Według pasażerów linia 
K51 kursująca z Karczewa przez Ot-

wock i Józefów do Falenicy, nie speł-
nia oczekiwań. – Busy do Falenicy nie 
rozwiązują problemu. Brakuje bezpo-
średniej linii autobusowej do stolicy, 
zwłaszcza teraz, gdy na kolei występuje 
wiele utrudnień i awarii – podkreślają 
mieszkańcy powiatu otwockiego i nasi 
Czytelnicy. W przyszłości może to się 
jednak zmienić.

\\\   Czy będzie bezpośrednia 
linia do stolicy?

Władze starostwa powiatowego 
oraz związku powiatowo-gminnego 
rozpoczynają prace nad stworzeniem 
planu transportu zbiorowego. W 
styczniu opublikujemy specjalną an-
kietę przygotowaną przez starostwo, w 
której mieszkańcy będą mogli wyrazić 
swoje zdanie w kwestii komunikacji 
autobusowej w powiecie. – Jednym z 
głównych planów jest stworzenie li-
nii, umożliwiającej mieszkańcom bez-
pośredni dojazd do Warszawy. Ma to 
być ekspres autobusowy, który będzie 
kursował wzdłuż trasy Nadwiślańskiej. 
Chodzi o to, aby pasażerowie, którzy 
na co dzień dojeżdżają do Warszawy, 
mogli bardzo szybko dotrzeć do stolicy. 
Dlatego autobus ma się zatrzymywać 
tylko na kilku przystankach – zdra-
dza nam wicestarosta Paweł Zawada. 
– Ekspres ma mieć jeden przystanek 
w gminie Sobienie-Jeziory, drugi w 
Karczewie, następnie pojedzie drogą 
wojewódzką nr 801, zatrzymując się 
na trzecim przystanku na otwockich 
kresach, a potem dopiero w Warsza-
wie – wyjaśnia wicestarosta Zawada. I 
dodaje, że prace nad tym przedsięwzię-
ciem będą prowadzone w przyszłym 
roku, dlatego uruchomienie ekspresu 
do Warszawy planowane jest w 2025 
roku. 

Tekst i zdjęcia 
Agnieszka Jaskulska

Czy będzie ekspres 
do Warszawy?\\\ WIĄZOWNA 

Pozbywanie się elektrośmieci 
w odpowiedni sposób 
staje się coraz łatwiejsze. 
Firma bezpłatnie odbierze 
z domu wielkogabarytowe 
elektrośmieci.

G mina z myślą o odpowiedzialno-
ści ekologicznej i zrównoważonym 

rozwoju, podjęła innowacyjny krok w 
zarządzaniu elektrośmieciami. Dzię-
ki porozumieniu z firmą ElektroEko, 
na terenie gminy pojawiły się nowe, 
specjalne pojemniki na elektrośmieci. 
Ta inicjatywa ma na celu skłonienie 
mieszkańców do świadomego postę-
powania z zużytymi sprzętami elek-
trycznymi i elektronicznymi, a także  
bateriami.

\\\   Lokalizacje pojemników
– Dwa nowe pojemniki zostały 

ustawione przy świetlicach w Duch-
nowie (ul. Wspólna 157) i Lipowie (ul. 
Wierzbowa) – informuje Urząd Gminy 
Wiązowna. To dogodne miejsca, które 
zapewniają łatwy dostęp dla mieszkań-
ców. Dzięki temu każdy może w prosty 
sposób pozbyć się niepotrzebnych elek-
trośmieci i sprawić, że odpady trafią we 
właściwe miejsce.

\\\   Co można wrzucać  
do pojemników?

Do nowych pojemników przy 
świetlicach można wrzucać zużyty 
drobny sprzęt elektroniczny i elek-
tryczny oraz baterie. Obejmuje to 
wszelkiego rodzaju małe urządzenia, 
od starego telefonu komórkowego po 
nieczynny mikser kuchenny. Wszystko 
to trafiając do specjalnych pojemników, 
umożliwia mieszkańcom skuteczne se-
gregowanie elektrośmieci.

\\\   Bezpłatna usługa odbioru 
wielkogabarytowych  
elektrośmieci

Firma ElektroEko idzie o krok 
dalej, oferując mieszkańcom gminy 
Wiązowna bezpłatną usługę odbioru 
wielkogabarytowych elektrośmieci 
bezpośrednio z domu. To wyjątkowa 
okazja dla wszystkich, którzy chcieliby 
pozbyć się dużego sprzętu, takiego jak 
pralka, lodówka, zamrażarka, kuchenka 
elektryczna czy telewizor o przekątnej 
powyżej 24 cali.

Mieszkańcy mają także możliwość 
oddania zużytego sprzętu AGD, RTV/IT, 
a także zużytych świetlówek czy baterii. 
To doskonała okazja, by kompleksowo 
oczyścić dom i jednocześnie zadbać o 
środowisko. Więcej na stronie https://
www.elektroeko.pl 

\\\   Elektrośmieci  
a środowisko

– Elektrośmieci zawierają wiele 
szkodliwych substancji, takich jak rtęć, 
kadm czy związki bromu. Porzucenie 
ich w miejscach nieprzeznaczonych 
do tego może spowodować wielolet-
nie lub trwałe skażenie środowiska – 
wyjaśnia firma. I zaznacza: – Dlatego 
zepsutych urządzeń elektrycznych i 
elektronicznych nie należy demonto-
wać ani wyrzucać do zwykłych śmiet-
ników. Takie postępowanie nie tylko 
szkodzi środowisku, ale także grozi 
karą grzywny do 5000 zł – podkreśla. 
Elektrośmieci powinny być oddawane 
do specjalnych punktów zbierania, a 
w przypadku dużych urządzeń można 
skorzystać z bezpłatnej usługi odbioru 
dużych elektrośmieci z domu. 

Agnieszka Jaskulska

Bezpłatny odbiór 
elektrośmieci z domu
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Mnóstwo uczniów dojeżdża do szkół autobusem

Od czerwca 2024 
roku planowane jest 

uruchomienie kolejnych 
dwóch dodatkowych linii 

autobusowych
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Przeciwnicy z Otwocka stworzyli nawet 
internetową petycję przeciwko wycię-
ciu 6 ha lasu pod budowę kompleksu 
szkoleniowego PZPN. Dokument pod-
pisało około 500 osób.

\\\   Czy drewniany zakątek  
zniknie z lasu?

Nasi Czytelnicy od dawna martwią 
się o to, czy Mały Biskupin przetrwa 
planowane budowy na terenach OKS. 
Przypominamy, że w lesie, pomiędzy 
brzozami a wrzosami w okolicy OKS, 
istnieje niezwykłe miejsce, które wie-
lu określa mianem Małego Biskupina. 
Drewniana, nieco krzywa, piętrowa 
konstrukcja posiada wiele zakamar-
ków, taras, krętą kładkę, schody, a tak-
że uroczy ogród z kwiatami i tujami, 
a nawet ławeczki – wszystko włas-
noręcznie wykonane. Mały Biskupin 
cieszy się dużym zainteresowaniem, 

a nawet ma swoich stałych bywalców. 
Przychodzą tu m.in. rodziny z dziećmi. 
To magiczne miejsce dla najmłodszych, 
gdzie mogą się bawić i przeżywać wie-
le przygód. Natomiast dla młodzieży 
i dorosłych stanowi urokliwy zakątek 
w lesie, idealny do relaksu, spotkań z 
przyjaciółmi, a nawet organizowania 
małych pikników.

O sekretnym zakątku w otwockim 
lesie pisaliśmy we wrześniu ub. r. Oka-
zuje się, że Mały Biskupin dosłownie 
graniczy z planowanym ośrodkiem pił-
karskim. Według planów inwestycja nie 
przekroczy ul. Pułaskiego, co oznacza, 
że Mały Biskupin od rozbiórki dzieli-
ły dosłownie metry. Sekretny zakątek 
przetrwa budowę obiektu sportowego. 
Na początku stycznia jednak cała inwe-
stycja stanęła pod znakiem zapytania.

\\\   Batalia o obiekt
Budowa ośrodka piłkarskiego w 

Otwocku miała być jednym z flagowych 
przedsięwzięć PZPN. Jednak po wybo-
rach parlamentarnych i zmianie rządu, 
trwa batalia o inwestycję. Przypomnij-
my, że nowoczesny kompleks piłkarski 
miał pełnić funkcję zarówno bazy tre-
ningowej dla reprezentacji Polski, jak i 
centrum badawczego i rozwojowego 
dla polskiego futbolu. Inwestycja PZPN 

stanęła jednak pod znakiem zapytania 
po wyborach parlamentarnych.

\\\   Niepewna  
przyszłość ośrodka  
w Otwocku?

Na początku stycznia Sławomir Ni-
tras, nowy Minister Sportu i Turystyki, 

unieważnił decyzję poprzedniego mini-
stra dotyczącą udzielenia dotacji w wy-
sokości ponad 304 mln zł na budowę 

ośrodka w Otwocku. W komunikacie 
zaznaczono, że decyzja o unieważnie-
niu dotacji została podjęta z powodu 
naruszeń wewnętrznych procedur 
oraz zasad rozpatrywania wniosków o 
dofinansowanie inwestycji. „W trakcie 
szczegółowej analizy stwierdzono, że 
nie spełnia on kryteriów formalnych 
i merytorycznych niezbędnych dla fi-
nansowania tego projektu ze środków 
Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej. 
Informujemy jednocześnie, że decyzja 
pana ministra Bortniczuka nie była 

skuteczna i wiążąca dla Ministerstwa” 
– informuje ministerstwo.

\\\   PZPN nie rezygnuje?
Chociaż nowy rząd podjął decyzję o 

anulowaniu znacznej dotacji na presti-
żowy projekt w Otwocku, nie oznacza 
to konieczności jego całkowitego zanie-
chania. Polski Związek Piłki Nożnej nie 
zamierza rezygnować z realizacji swo-
jego ambitnego planu i będzie musiał 
poszukać nowych źródeł finansowania. 

\\\   Pierwotne założenia
Według pierwotnych założeń pro-

jekt zakłada stworzenie wielofunkcyj-
nego narodowego centrum sportowe-

go na powierzchni 12 hektarów, który 
będzie obejmował m.in.: 8 boisk z tra-
wiastą nawierzchnią, zadaszone boisko 
(hala), specjalistyczną halę do futsalu, 2 
boiska do piłki plażowej, centrum me-
dyczne, pięciogwiazdkowy hotel, cen-
trum szkolenia trenerów i VAR, szkołę 
trenerów PZPN, Szkołę Mistrzostwa 
Sportowego. Według założeń budowa 
warta 400 mln zł miała rozpocząć się w 
tym roku i zakończyć się w 2027 roku.

Tekst i zdjęcia 
Agnieszka Jaskulska

Mały Biskupin 
kontra ośrodek piłkarski

Pod koniec 2023 roku rozpoczęła się budowa basenu

W październiku ub. r. miasto ogłosiło planowaną budowę ośrodka piłkarskiego

dokończenie ze str. 1

Budowa ośrodka 
piłkarskiego w Otwocku 

miała być jednym  
z flagowych  

przedsięwzięć PZPN
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Co dokładnie wydarzyło się 
w miejskim autobusie linii 
702 pełnym ludzi? W obronie 
chorego Dawida stanęły dwie 
starsze panie.

B ulwersująca sytuacja miała miej-
sce w miejskim autobusie linii 

702, który jechał z Warszawy Wiatracz-
na do Otwocka. – Mój wnuk niby jest 
dorosły, bo ma 25 lat, ale wygląda na 
nastolatka. Jest osobą z niepełnospraw-
nościami i ma problemy z poruszaniem 
się, ale radzi sobie – mówi w rozmowie 
z „Przeglądem Otwockim” pani Elżbie-
ta, babcia Dawida.

\\\   Dawid wzywał pomocy
We wtorek, 2 stycznia Dawid po-

jechał do Warszawy, aby odwiedzić 
babcię. Po południu wracał autobusem 
linii 702 do domu w Otwocku. – Wnuk 
wsiadł do autobusu około godziny 16, 

w którym było dużo pasażerów. Wybrał 
miejsce siedzące z tyłu autobusu, bo jak 
mi mówił, tam miał ciszę. Obok niego 
siedziały dwie młode dziewczyny – wy-
jaśnia pani Elżbieta. I dodaje, że w trak-
cie podróży doszło do bulwersującego 
zdarzenia. – Dwóch osiłków zaczepiało 
pasażerów, co wszystkich przestraszy-
ło. Dwóch chuliganów jednak skupiło 
swoją uwagę na moim chorym wnuku. 
Szarpali go i kilka razy uderzyli. Nikt 
nie zareagował, chociaż w autobusie 

było wielu młodych ludzi. Dopiero gdy 
Dawid zaczął krzyczeć „pomocy, po-
mocy”, dwie starsze panie stanęły w 
jego obronie. Bardzo im za to dziękuję, 
bo nie wiadomo, jakby to się skończyło 
dla Dawida – mówi poruszona babcia 
mężczyzny. I dodaje również, że spraw-
cy byli pijani. – Wnuk wspomniał, że 
jeden z nich miał w kieszeni butelkę 
wódki – podkreśla pani Elżbieta. I opi-
suje, że jeden z napastników był do-
brze zbudowany i łysy, a drugi szczupły  
i mniejszy.

\\\   Pasażerowie  
nie zaalarmowali kierowcy

Napastnicy wysiedli na przystan-
ku na wysokości Wawra. – Jedna z pań, 
która stanęła w obronie Dawida, poje-
chała z nim aż do Otwocka. Mój wnuk 
był roztrzęsiony i bardzo przeżył na-
paść – podkreśla babcia Dawida, która 
przyjechała na przystanek autobuso-
wy w centrum Otwocka. O zdarzeniu 
poinformowano kierowcę autobusu. 
– Kierowca tłumaczył, że nie widział, 
co dzieje się w autobusie, ponieważ ża-
den z pasażerów nie zaalarmował go, 
że doszło do pobicia. W przeciwnym 
wypadku natychmiast by zareagował, 
zatrzymał autobus i wezwał policję – 
mówi pani Elżbieta.

\\\   Policja wyjaśnia
O wszystkim powiadomiono także 

otwocką policję. – Na miejscu interwe-
niowali policjanci, a także karetka po-
gotowia. Mężczyźnie udzielono pomo-
cy medycznej – potwierdza sierż. szt. 
Patryk Domarecki, oficer prasowy Ko-
mendy Powiatowej Policji w Otwocku. I 
dodaje również, że była to interwencja, 
bo dotychczas nie wpłynęło oficjalne 
zgłoszenie. – Kobieta (pani Elżbieta – 
przyp. red.) została poinformowana 

prawnie. Zgłoszenie można złożyć w 
otwockiej komendzie, potem sprawa 
zostanie skierowana do komendy w 
miejscu zdarzenia. W razie problemów 
np. z dotarciem na przesłuchanie, tam-
tejsza komenda może zlecić nam wyko-
nanie niektórych czynności – wyjaśnia 

oficer prasowy KPP Otwock. I zazna-
cza: – W przypadku sytuacji takich jak 
np. pobicie, należy natychmiast zgłosić 
zdarzenie na policję. Dzięki temu funk-
cjonariusze będą w stanie szybko pod-
jąć działania, takie jak zabezpieczenie 
dowodów, nagrań z monitoringu oraz 
odnaleźć sprawców – tłumaczy sierż. 
szt. Patryk Domarecki

\\\   „Nie daruję chuliganom”
– Zgłosimy sprawę, ale musimy 

jechać na komendę w Warszawie, bo 
do pobicia Dawida doszło na terenie 
stolicy. Obecnie jednak muszę zająć się 
wnukiem, którego czekają konsultacje 
medyczne. Nie wiadomo, czy ciosy w 
głowę nie odbiją się na jego zdrowiu, 
zwłaszcza że jest po skomplikowanych 
zabiegach – wyjaśnia pani Elżbieta. – 
Nie daruję tym chuliganom tego, co 
zrobili mojemu wnukowi. Jeden cios 
w głowę mógł go zabić – żali się babcia 
Dawida, która opublikowała w mediach 
społecznościowych post z apelem do 
świadków zdarzenia, aby pomogli zna-
leźć sprawców. Dopiero po otrzymaniu 
oficjalnego zgłoszenia policja będzie 
mogła podjąć działania, m.in. wystąpić 
do ZTM o zapisy z monitoringu znajdu-
jącego się w miejskim autobusie.

\\\   Pobicie w pociągu
O podobnym bulwersującym zda-

rzeniu informowaliśmy na początku 
października ubiegłego roku, gdy w 
pociągu Kolei Mazowieckich na wyso-
kości Wawra został zaatakowany pan 
Tomasz. Mężczyzna stanął w obronie 
pasażerki, którą zaczepiał agresywny 
mężczyzna. Kobieta była przerażo-

na. – W pewnym momencie mężczy-
zna zaczął ją zaczepiać i był wobec 
niej wulgarny, wyzywał ją – mówi w 
rozmowie z „Przeglądem Otwockim” 
pan Tomasz, który poprosił o anoni-
mowość (imię zostało zmienione). – 
Kobieta była przerażona i milczała. To 
może rozzuchwaliło agresora, który po 
chwili podszedł do niej, pokazał przed 
jej twarzą niecenzuralny i obsceniczny 
gest. Potem zaczął wymachiwać przed 
nią rękoma. Wówczas nie wytrzyma-
łem i stanąłem w obronie pasażerki. 
Odciągnąłem mężczyznę, a on rzucił 

się na mnie z pięściami – wspomina 
pan Tomasz.

\\\   Krwawa bójka
Pomiędzy mężczyznami doszło do 

bijatyki, w trakcie której agresor złamał 
nos panu Tomaszowi. – Przerażające 
jest to, że zakrwawiony, siłując się z 
gościem, nikt z pasażerów nie zarea-
gował. Dopiero po pewnym czasie ktoś 
wezwał kierownika pociągu – opisuje 
zdarzenie nasz rozmówca. Pociąg za-
trzymał się na stacji PKP Wawer. Ban-
dzior próbował uciec, ale pan Tomasz 
stanął mu odważnie na drodze. Wtedy 
jeden z pasażerów powiedział coś, co 
zszokowało pana Tomasza. – Pasażer 
zasugerował, żebyśmy wysiedli na pe-
ron, bo wstrzymujemy pociąg, a jemu 
się spieszy – relacjonuje zaskoczony 
nasz rozmówca. I dodaje, że finalnie 
sam wezwał policję, ale zanim funkcjo-
nariusze przyjechali na stację kolejową, 
to agresor wysiadł z pociągu. Za nim ru-
szył pan Tomasz, a pociąg pojechał da-
lej w kierunku Celestynowa. – Szedłem 
za bandziorem. Nie mogłem pozwolić, 
aby to, co zrobił, uszło mu na sucho. Po 
kilku minutach przyjechała policja i za-
trzymała pijanego mężczyznę – mówi 
nasz rozmówca. 

Tekst i zdjęcia 
Agnieszka Jaskulska

Chuligani pobili 
niepełnosprawnego Dawida

Do innego, podobnego zdarzenia doszło w pociągu, który jechał z Warszawy  
w kierunku Celestynowa

Dwóch osiłków zaczepiało 
pasażerów, co wszystkich 

przestraszyło

Mój wnuk był roztrzęsiony 
i bardzo przeżył napaść

W przypadku sytuacji 
takich jak np. pobicie, 

należy natychmiast zgłosić 
zdarzenie na policję

dokończenie ze str. 1
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\\\ POWIAT 

Dnia 15 grudnia 2023 roku 
odbył się finał IX edycji akcji 
charytatywnej „Nie bądź 
Sknera, kup Pampera”.

W tym roku zbiórka prowadzo-
na była przez Julię i Łukasza 

Malczyk, którzy od kilku lat prowadzą 
Fundację Ciepły Posiłek, wspierającą 

biedne, chore i porzucone dzieci nie 
tylko z województwa mazowieckiego 
ale i z całej Polski.

W tym roku dzięki wsparciu 
wolontariuszy – cudownych ludzi z 
ogromnymi sercami udało się zebrać 
ponad 3200 opakowań pieluszek, 
ponad 5300 opakowań mokrych 
chusteczek, 3800 słoiczków z obiad-
kami, ponad 1800 opakowań kaszek  
itd. 

Te ogromne ilości darów zostały 
zebrane z ponad 300 punktów zbiórek 
w całej Polsce.

Począwszy od Szczecina, przez 
Bydgoszcz, Łódź, Warszawę aż po Rze-
szów czy Wrocław.

Akcja z lokalnej powoli staje się 
więc zbiórką ogólnopolską.

Dzięki zebranym darom udało się 
wesprzeć maluszki z takich ośrodków 
jak: Interwencyjny Ośrodek Preadop-
cyjny w Otwocku, Zakład Opiekuńczo 
Leczniczy Kraszewo Czubaki, Misję 
Pomocy, domy dla dzieci w powiecie 
otwockim oraz Rodzinny Dom Dziecka 
w Podbieli.

\\\   Jakie plany na przyszłość?
Fundacja chce pomagać nie tylko w 

cyklicznej jednorazowej zbiórce darów. 
Planuje rozwijać pomoc i wspierać ma-
luszki przez cały rok. Dlatego też prócz 
cyklicznej zbiórki, planuje organizację 
biegów charytatywnych, gali charyta-
tywnej, festynu charytatywnego.

Pomysłów na wsparcie jest wiele, 
czas pokaże, które z nich uda się zre-
alizować, ale widząc pomoc i zaanga-
żowanie wolontariuszy sądzimy, że 
inicjatywa będzie się rozwijać.

Red.

Fundacja Ciepły Posiłek – starają 
się pomagać wszystkim tym, 
którzy takiej pomocy potrzebują

Wolontariusze Fundacji Ciepły Posiłek

Łukasz Malczyk z rodziną

Łukasz Malczyk

\\\ POWIAT/OTWOCK 

Inwestycja przy szpitalu 
powiatowym w Otwocku 
wchodzi w kolejną fazę 
realizacji. Dlatego drogowcy 
zamknęli całe skrzyżowanie. 
Którędy ominąć utrudnienia?

W połowie listopada informowali-
śmy o rozpoczęciu pierwszego 

etapu prac związanych z przebudową 
skrzyżowania ulic Batorego, Matejki i 
Karczewską przy szpitalu powiatowym 

w Otwocku. Utrudnienia były związane 
nie tylko z częściowym zamknięciem 
skrzyżowania, ale także z tym, że na 
okolicznych ulicach wprowadzono 
tymczasową organizację ruchu. To 
wywołało na ulicach spory zamęt, bo 
odcinki dróg, które miały pierwszeń-
stwo, nagle zostały zamienione na 
podporządkowane. Przypominamy, 
że ulica Ślusarskiego ma pierwszeń-
stwo przejazdu, a także skrzyżowanie 
ulic Batorego i Przewoskiej oraz Bato-
rego i Ługi na wysokości targowiska 
miejskiego (od strony bazaru nie ma 
już nakazu skrętu w prawo). Niestety, 
mimo oznakowania, wielu kierowców 
nadal jeździ „na pamięć”, dlatego kilka 
dni temu doszło tam do kolejnej kolizji.

\\\   Którędy jechać?
W grudniu zakończył się pierw-

szy etap inwestycji, a obecnie robo-
ty wchodzą w kolejną fazę realizacji. 
Dotychczas kierowcy mieli możliwość 
przejazdu przez skrzyżowanie jedynie 
na wprost (ul. Matejki i ul. Batorego). 
Od początku tygodnia pojawiły się 
kolejne, poważne utrudnienia. – Od 
poniedziałku, 8 stycznia rozpoczął się 
kolejny etap prac związanych z prze-
budową skrzyżowania na ulicach Bato-
rego, Matejki i Karczewską – informuje 
starostwo powiatowe. – Od początku 
tygodnia skrzyżowanie jest całkowicie 
zamknięte dla ruchu – podkreśla.

Dotychczasowe objazdy nadal 
obowiązują. Dwa fragmenty ul. Kar-
czewskiej na odcinku od ul. Lennona 
do ul. Ślusarskiego są nadal nieprze-
jezdne. Drogowcy wyznaczyli objazdy 
ulicami: Hoża – Przewoska – Batore-
go – Kraszewskiego lub na odcinku 
od strony OKS i Karczewa ulicami: 
Ślusarskiego – Jeremy – Pułaskiego 
– Andriollego. Zamknięte skrzyżo-
wanie przy szpitalu, najlepiej omi-
nąć ul. Kraszewskiego (zwłaszcza od 
strony Karczewa) lub ul. Batorego  
i ul. Andriollego.

\\\   Co się zmieni  
na skrzyżowaniu?

Na remontowanym skrzyżowaniu 
przy szpitalu przez lata funkcjonowała 
sygnalizacja świetlna, ale niedługo to 
się zmieni. – Na skrzyżowaniu powsta-
nie rondo o większej koronie niż te, 
które powstają w centrum Otwocka – 
mówi Krzysztof Szczegielniak, starosta 
otwocki.

Modernizacja skrzyżowania obej-
muje budowę ronda oraz dostosowa-
nie jezdni dojazdowych, chodników i 
ścieżki rowerowej. Ponadto planowa-
ne jest również wybudowanie miejsc 
postojowych oraz zatoki autobusowej. 
Inwestycja uwzględnia także stwo-
rzenie systemu odwodnienia, w tym 
drenów, studni i wpustów chłonnych, 
a także krytych rowów. Wykonawca 
będzie również odpowiedzialny za 
modernizację sieci elektroenergetycz-
nej, telefonicznej i wodociągowej. Na 
zakończenie przewidziano wykonanie 
oznakowania poziomego przy użyciu 
technologii grubowarstwowej. Warto 
zaznaczyć, że inwestor zastrzegł sobie 
prawo do wstrzymania prac w przy-
padku niekorzystnych warunków at-
mosferycznych w okresie zimowym. 
Inwestycja ma zakończyć się przed 
wakacjami.

Tekst i zdjęcie 
Agnieszka Jaskulska

\\\ JÓZEFÓW 

Kilka dni temu straż  
pożarna otrzymała nietypowe 
zgłoszenie dotyczące 
zwierzęcia, które utknęło  
pod samochodem.

W piątek, 5 stycznia około godz. 
13 otwocka straż pożarna 

otrzymała zgłoszenie dotyczące psa, 
który niefortunnie utknął pod samo-

chodem osobowym i nie mógł się  
wydostać.

Zdarzenie miało miejsce na jednej 
z posesji przy ul. Leśnej w Józefowie. 
Na miejscu interweniowali druhowie 
z OSP Józefów. – Strażacy użyli spe-
cjalistycznego sprzętu. Przy użyciu 
pneumatycznych poduszek uniesiono 
auto, co umożliwiło wydobycie psa 
spod pojazdu – mówi st. kpt. Maciej 
Łodygowski z Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Ot-

wocku. Mundurowi od razu przeka-
zali zwierzę właścicielowi, który był 
obecny na miejscu zdarzenia. Opiekun 
pojechał ze swoim pupilem do kliniki  
weterynaryjnej.

Agnieszka Jaskulska

Nieprzejezdne 
skrzyżowanie 
przy szpitalu

Pies uwięziony 
pod samochodem

Okolice remontowanego skrzyżowania najlepiej omijać ul. Kraszewskiego,  
Batorego lub Andriollego
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OBWIESZCZENIE STAROSTY OTWOCKIEGO
Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 162) 
zawiadamiam o decyzji Starosty Otwockiego nr 11/2023 z dnia 14.12.2023 r. zezwalającej  
na realizację inwestycji drogowej pod nazwą „Rozbudowa ul. Ślusarskiego i ul. Pułaskiego  
do ronda Polskiego Państwa Podziemnego w Otwocku” realizowanej w mieście Otwock, powiat 
otwocki, na następujących działkach ewidencyjnych:
Otwock, obręb 139: 15/19, 21/23, 21/29, 21/27, 21/57, 26, 32, 42, 2, 3/1, 3/2, 3/3, 3/4, 3/5, 3/7, 3/8, 
3/9, 8/3, 8/4, 8/5, 4/17, 8/1, 15/14, 15/21, 28/2, 28/3, 29
Otwock, obręb 140: 3/2, 3/4, 6/4, 6/5, 6/6, 8/1, 14/1, 14/7, 14/11, 14/12, 1, 2/1, 2/2, 2/4, 2/5, 2/8, 
2/9, 2/10, 4/4, 4/11, 4/12
Otwock, obręb 145: 1/1, 1/2, 1/4, 1/5, 3/2, 9/3
Nieruchomości z których korzystanie będzie ograniczone (w nawiasie działki po podziale):
Otwock, obręb 139: 32 (32/2), 31, 15/11, 42 (42/2), 21/29 (21/64), 21/27 (21/66), 26 (26/2),
Otwock, obręb 140: 3/3, 14/12 (14/21), 14/11 (14/19), 4/9, 
Otwock, obręb 144: 1, 9/2 
Otwock, obręb 145: 9/4, 9/5, 9/9, 2 

Strony postępowania mogą w terminie 14 dni od daty ogłoszenia obwieszczenia zapoznać się 
z dokumentami złożonymi wraz z wnioskiem o wydanie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej 
w dniach pracy Starostwa Powiatowego w Otwocku po wcześniejszym telefonicznym umówieniu się  
w Wydziale Architektury i Budownictwa w Otwocku (ul. Komunardów 10, tel. 0-22-600-7-204) i w tym 
terminie złożyć ewentualne wnioski i zastrzeżenia.

Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego  
(Dz. U. z 2023 r., poz. 775) zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane po upływie 14 dni 
od dnia publicznego ogłoszenia.

Starosta Otwocki

Otwock,14.12.2023 r.STAROSTA OTWOCKI 
ul. Górna 13, 05-400 Otwock
AB.6740.DR.10.2023.MZ 

 DAM PRACĘ 

FIRMA A.R.SKŁAD MRÓWKA  
GÓRA KALWARIA ZATRUDNI  
DO PRACY NA STANOWISKO  

KASJER/KASJERKA - SPRZEDAWCA/
SPRZEDAWCZYNI, CV NA ADRES:  

REKRUTACJA@AR-SKLAD.COM.PL  
TEL: 784-064-792 

 Pomoc w kuchni cały etat Piaseczno 
227568337 

 Zakład mięsny zatrudni: produkcja,  
pakownia, magazyn, tel. 606 259 458

 Blacharzy budowlanych - praca stała, 
możliwość zakwaterowania  
tel. 22 756 84 89

 Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36

 Dekarzy - praca stała, możliwość  
zakwaterowania tel. 22 756 84 89

 Do przyuczenia w zawodzie blacharz, 
dekarz. Praca stała, możliwość  
zakwaterowania tel. 22 756 84 89 

Od zaraz Góra Kalwaria  
Zatrudnię lakiernika, pomocnika,  
pomoc na halę, auta ciężarowe,  

kosmetyki, mile widziane spawanie  
tel. 509 237 779

SZUKAM PRACY  

 Złota rączka, pół etatu, 788722111

KUPIĘ  

 Antyczne meble, obrazy, srebra,  
platery, odznaczenia, szable, książki,  
pocztówki, 504 017 418

 Kupię działkę - budowlaną, usługową, 
rolną. Tel. 797 231 465 

SPRZEDAM  

 Drewno, 885910910 

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62 

 Wycinka drzew tel. 505 591 721             

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje 

 samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 65

 USŁUGI KOPARKO-ŁADOWARKĄ,  
TEL-516 231 786 

 Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

 Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

 Hydraulik, złota rączka, 733159220

 AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

 REMONTY NAPRAWY GLAZURA  
MALOWANIE. Tel- 668 089 364 

 Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

 Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, 
siatka + montaż producent  
tel. 503 572 046

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998 

 Grabienie, wywóz gałęzi 519874891 

 Kominiarz tel. 500 214 632 

 ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203 

 Elektryk, tel-666 890 886 

 TYNKI GIPSOWE i TRADYCYJNE  
604415352 

 Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721        

 Przeprowadzki tel. 505 591 721                       

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721           

Naprawa, Krycie Dachów,  
tel. 511 928 895  

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

 Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

 Remonty, tel. 609 926 758

 Usługi stolarskie, schody,  
tel. 510 128 912 

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

AUTO-MOTO KUPIĘ

Kupię każde AUTO i BUSA za gotówkę  
tel. 510 210 692 

 Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

 Skup aut 2010-2023r. 505 530 300

 SKUP AUT NA KASACJĘ 508206738   

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

 Kupię dom, mieszkanie lub działkę, 
Warszawa i okolice, 737768446

 KUPIĘ ZA GOTÓWKĘ KAŻDĄ  
NIERUCHOMOŚĆ Z PROBLEMEM  
PRAWNYM, ZADŁUŻONĄ,  
UDZIAŁY W NIERUCHOMOŚCIACH.  
TEL: 786-805-828 

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

 Sprzedam 4,30 ha na granicy gminy 
Chynów i gminy Prażmów,  
tel. 608 867 053     

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

 Wynajmę miejsce postojowe,  
Piaseczno, Młynarska 21a, 604530693 

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144 

ZDROWIE 

 Protezy zębowe naprawa.  
Tel-502 031 221 

RÓŻNE 

 Skup złomu, ul. Puławska 34  
(teren Kubara Lamina), 515273148, 
506264111

FINANSE 

 KSIĘGOWOŚĆ, PŁACE, ZUS  
- bezstresowo, profesjonalnie,  

kompleksowo. Kontakt - Messenger, 
WhatsApp, telefon, mail, osobisty.  
Możliwość zdalnego załatwiania  

wszelkich spraw.  
Biuro Prawno-Podatkowe działa  

1995 r. - bez „wpadki”.  
502088028; biuro@e-pit.net  

Zapraszamy serdecznie. 

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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\\\ WIĄZOWNA 

Młody zawodnik, który pracuje 
również jako trener, doznał 
ciężkiej kontuzji i potrzebuje 
kosztownej operacji.  
Piłkarska społeczność robi 
wszystko, aby pomóc mu 
wrócić do pełnej sprawności.

W ubiegłym sezonie A-klasy Szy-
mon Andruszko walczył w 

barwach Advitu Wiązowna o awans 
do okręgówki. Ostatecznie drużyna 
zajęła 3. miejsce w tabeli, ale pokazała, 
że w kolejnej edycji rozgrywek celem 
będzie wejście na wyższy szczebel 
ligowy. Niestety w obecnej kampa-
nii kibice ani razu nie mogli obejrzeć 
młodego pomocnika na murawie, 
ponieważ przytrafił mu się fatalny  
uraz.

22 lipca Szymon w jednym ze spa-
ringów Advitu doznał ciężkiej kontu-
zji kolana. Piłkarz, który na co dzień 
szkoli również młodzież w akademii 
MKS Otwock, trafił do szpitala. Diag-
nozą były zerwane więzadła krzyżowe 
przednie, uszkodzona łąkotka bocz-
na i naderwane więzadła poboczne 
piszczelowe w lewym kolanie. Leka-
rze przeprowadzili operację, podczas 
której zrekonstruowano zawodnikowi 
zerwane więzadło i, niestety, usunięto 

kawałek łąkotki bocznej. Po wypisaniu 
ze szpitala 23-latek rozpoczął długą i 
żmudną rehabilitację.

– Wydawało się, że wszystko idzie 
w dobrym kierunku. Jednak na począt-
ku listopada Szymon poczuł nagle bo-
lesne ukłucie pod kolanem i to podczas 
zwykłego zgięcia. Po wykonaniu rezo-
nansu okazało się, że przeszczep został 
zerwany. Po konsultacjach z kilkoma 
ortopedami w Warszawie i Poznaniu 
okazało się, że operacja została źle 
wykonana. Kanały kostne przewier-
cono w nieanatomicznych miejscach 
i konieczna jest rekonstrukcja łąkotki 
bocznej, która nawet w małym kawałku 
usunięta jest niebezpieczna dla stawu 

młodej osoby – informuje Advit Wią-
zowna. – Rewizyjna operacja wiąże się 
z koniecznością uzupełnienia stworzo-
nych kanałów kostnych tkanką kostną 
poprzez artroskopie, a następnie po 
2-3 miesiącach można przeprowadzić 
dopiero prawidłową rekonstrukcje 
więzadła i łąkotki.

Niestety koszt takiej operacji wy-
nosi ponad 42 tysiące złotych. Klub 
zorganizował zbiórkę pieniędzy, aby 
pomóc „Szyxowi” wrócić do zdrowia. 
Link do niej w serwisie zrzutka.pl moż-
na znaleźć na stronie Advitu Wiązowna 
na Facebooku.

Rafał Lipski

\\\ KARCZEW 

Mazur Karczew po raz  
czwarty został odznaczony 
przez Polski Związek Piłki 
Nożnej złotą gwiazdką  
w Programie Certyfikacji 
Szkółek Piłkarskich. Poza tym 
klubem wyróżnienie innego 
stopnia otrzymała Wisła 
Dziecinów.

P rogram Certyfikacji Szkółek Pił-
karskich to innowacyjny projekt 

skierowany do klubów, które prowadzą 
szkolenie dzieci w piłce nożnej. Zało-
żeniami programu są: podniesienie i 
ujednolicenie poziomu szkoleniowego, 
stałe wyznaczanie standardów pracy z 
młodymi zawodnikami, pomoc w ich 
szkoleniu, podnoszenie kompetencji 
fachowców dbających o sportowy i 
społeczny rozwój piłkarzy oraz wery-
fikacja akademii. Dzięki niemu rodzice 
i dzieci grające w piłkę nożną mogą 
mieć pewność, że szkółka piłkarska 
spełnia standardy szkoleniowe, jest 
bezpieczna, a jej kadra posiada kwali-
fikacje niezbędne do szkolenia zawod-
ników. Certyfikat stanowi swoisty znak  
jakości.

Kluby mogą otrzymać jedną z czte-
rech gwiazdek: złotą (najwyższy sto-
pień), srebrną, brązową i zieloną (cer-

tyfikat skierowany w szczególności do 
małych, lokalnych szkółek). W obecnej 
edycji w całym kraju przyznano łącznie 
1217 certyfikatów (dane z serwisu Łą-
czy nas piłka) – 61 złotych, 145 srebr-
nych, 146 brązowych i 865 zielonych. 
W województwie mazowieckim złotą 
gwiazdkę otrzymało 9 szkółek, w tym 
między innymi takie uznane marki jak 
Legia Warszawa, Polonia Warszawa, 
Wisła Płock i UKS Varsovia. Po raz 
czwarty najwyższym certyfikatem zo-
stała odznaczona akademia Mazura 
Karczew.

– To już kolejne potwierdzenie 
ogromnego zaangażowania Zarządu 
klubu, wysoka ocena poziomu pracy 

naszych Trenerów oraz uznanie dla 
poziomu sportowego naszych zawod-
ników – poinformowali przedstawicie-
le szkółki na jej stronie na Facebooku. 
– Cieszymy się, że dzięki wieloletnim 
inwestycjom, ciągłej rozbudowie naszej 
bazy, dbaniu o rozwój naszych Trene-
rów, możemy dziś sprostać trudnym 
wymogom najwyższego, złotego certy-
fikatu Polskiego Związku Piłki Nożnej.

W powiecie otwockim, poza Kar-
czewem, w Programie Certyfikacji 
PZPN znalazł się jeszcze tylko jeden 
klub – Wisła Dziecinów. Akademia pił-
karska z gminy Sobienie-Jeziory otrzy-
mała zieloną gwiazdkę.

Rafał Lipski

Zbiórka na operację

Złota akademia
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Piłkarz Advitu Wiązowna potrzebuje wsparcia kibiców

Certyfikat to swoisty znak jakości


